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摘要
10月国内外宏观经济总体稳中向好，制造业出现不同程度的回暖，但是美国政府停摆及债务上限危机引发金融市场动荡，增加了政策和产品消费的不确定性。危机解除后，市场观众中心回到偏弱的基本面，并且中国三中全会召开在即，市场保持谨慎心态，因此，10月份天然橡胶高位震荡整理后走跌，合成橡胶攀高回落企稳，预计11月天然橡胶期货弱势下探后企稳、现货行情区间震荡整理、小幅下跌概率较大。合成橡胶呈现跌后企稳走势、总体偏弱。
一、2013年10月橡胶市场行情回顾
1．2013年10月天然橡胶市场行情 
1.1  10月上海期货交易所天然橡胶价格对比走势图[image: image1.emf]2013年10月SHFE天然橡胶期货价格对比走势图
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1.2 上海期货交易所天然橡胶2013年10月交易统计情况
	SHFE天然橡胶2013年10月交易统计情况

	橡胶
	月开
	最高价
	最低价
	月收
	涨跌
	持仓量
	持仓
	月末
	成交量
	成交额

	合约
	盘价
	
	
	盘价
	
	
	变化
	结算价
	
	

	ru1310
	18000
	18690
	18000
	18505
	480
	600
	-46
	18515
	442
	8122 

	ru1311
	18180
	18700
	17250
	17370
	-780
	3738
	128
	17380
	7008
	126873 

	ru1401
	20010
	21250
	19230
	19335
	-745
	128188
	2418
	19360
	8716710
	177618477 

	ru1403
	20830
	21385
	19485
	19665
	-770
	168
	22
	19630
	846
	17354 

	ru1404
	20770
	21400
	19540
	19650
	-750
	68
	-96
	19655
	680
	13840 

	ru1405
	20250
	21490
	19580
	19725
	-645
	125542
	82410
	19745
	3675184
	74657743 

	ru1406
	20535
	21430
	19480
	19680
	-605
	178
	-838
	19665
	1468
	30871 

	ru1407
	20760
	21365
	19820
	19820
	-630
	76
	-10
	19820
	64
	1330 

	ru1408
	20660
	21390
	19805
	19745
	-735
	120
	-12
	19745
	98
	2037 

	ru1409
	20320
	21520
	19765
	19930
	-600
	1730
	1262
	19915
	7420
	151660 

	ru1410
	20865
	21600
	19700
	19825
	19825
	16
	16
	19825
	94
	1909 

	小计
	10月
	21600
	17250
	　
	　
	260424
	85254
	　
	12410014
	252630215 

	小计
	9月
	21470
	16715
	　
	　
	212706
	-18674
	　
	18358266
	357603238


	2013年10月SHFE天然橡胶期货1309主力合约收盘价统计

	最高价
	最低价
	月均价
	同比
	环比

	21175 
	19335 
	20255 
	-19.0%
	-1.8%


1.3  10月上海期货交易所及TOCOM天然橡胶价格对比走势图[image: image2.emf]2013年10月SHFE\TOCOM天然橡胶期货价格对比走势图
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[image: image3.emf]2013年10月SHFE\TOCOM\SICOM

天然橡胶期货价格对比走势图
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1.4 10月国内外天然橡胶现货市场价格对比走势图  
[image: image4.emf]2013

年
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月华东地区全乳胶与亚洲天胶现货价格走势图

15000

16000

17000

18000

19000

20000

10月8日

10月11日10月14日10月17日10月20日10月23日10月26日10月29日

单位：元

/

吨

2450

2610

2770

2930

3090

3250

单位：美元

/

吨

华东市场 全乳胶泰国RSS3（FOB）


	2013年10月华东市场SCRWF价格统计

	最高价
	最低价
	月均价
	华东同比
	华东环比

	18600 
	17600 
	18270 
	-24.6%
	-3.0%


1.5  10月国内天然橡胶产销情况及市场行情分析
	2013年10月国内主要产销区天然橡胶全乳胶价格表

	地区
	10月8日
	10月21日
	10月31日
	月涨跌
	备注

	云南
	19870
	19660
	19170
	 -700,-3.5%
	挂单均价

	衡水
	18700
	18400
	17600
	-1100,-5.9%
	元/吨

	上海
	18600
	18400
	17600
	-1000,-5.4%
	元/吨

	广州
	18500
	18300
	17500
	-1000,-5.4%
	元/吨


[image: image5.emf]2013年10月国内主要产销区全乳胶现货价格走势图
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华南市场云南产区

   
 10月初，美国政府停摆和债务违约风险导致全球金融风险增大，数据表明中国经济增长态势平稳，11月召开的十八届三中全会将制定全面深化改革的总体方案、为继续释放改革红利提供空间。投资市场保持谨慎心态，国内汽车和轮胎销售有望增长、泰国胶农抗议影响到港、国内橡胶进口量增幅有限、青岛保税区库存持续下降、中国收储橡胶的预期持续支撑内外盘现货价格高位整理，支撑沪胶行情。沪胶多空拉锯、缺乏上行突破动力、延续20000-21000区间震荡整理。随着美国参议院就提高债务上限与重启政府达成协议、避免17日触及债限引发的危机，第四季度最大的宏观利空因素消散，提振市场信心，主力合约1401一度突破21000点位，但是很难得到有力支撑。近日10月下旬， 经济数据不振降低了美联储下调目前够债规模的预期，欧洲经济转好，四季度国内经济复苏势头有望得到巩固。但是仍面临跨境资金流入、通胀率上升的压力，央行货币政策预期稳中收紧，三中全会即将召开的背景下，橡胶期货市场保持谨慎心态。国内传闻25万吨的收储数量只在月末兑现了5.4万吨烟片胶，全乳胶收储尚无定论，而橡胶供应量持续增多，9月汽车产销向好，“汽车三包”的实施有望带动10月汽车产销的持续增长。但是数据表明国内半钢胎需求将有所回落，全钢胎需求持续低迷，轮胎消费压力增加，市场担忧橡胶消费受限，橡胶基本面逐渐偏弱，现货价格下跌，拖累期货行情。临近三中全会，市场观望心态浓厚，交投平淡。

总之，10月沪胶呈现中上旬在20000点位上方高位震荡整理、下旬震荡区间下移至19000-20000区间弱势整理，月均价20255元/吨，同比下跌19.0%，环比回落1.8%。现货行情前期走势坚挺，收储不及预期，价格跟随沪胶下跌，当月跌幅近6.0%，新胶较少，报价较高。截止月末：13年国产全乳胶报价18700-18900元/吨，12年全乳胶价格17500-18400元/吨，贸易商谨慎观望、报价随行就市回调，越南3L 17%报价17500元/吨左右，泰国3#烟片胶17%报价19200-19400元/吨，下游厂家按需采购，市场询盘平淡，成交较少。芒街-东兴边贸市场继续封关，走货困难,部分越南3L不含税少量报价在14400元/吨左右，成交稀少。青岛保税区库存下降放缓，报盘窄幅调整，泰国3#烟片报2530-2550美元/吨，泰国20号标胶报2400-2420美元/吨，贸易商观望为主，下游企业少量采购，市场成交清淡。11月9-12日中国十八届三中全会将设计的施政方针和新一轮经济改革，国储局对全乳胶的收储仍需等待。国内产区将迎来停割期、橡胶进口量有望回升，橡胶库存或出现少量回升，下游轮胎和汽车销售将下降，橡胶基本面有利好转弱。因此，预计11月沪胶期货延续区间震荡走弱行情，后期或出现企稳迹象，关注三中全会政策的影响。现货行情区间震荡整理、小幅下跌概率较大。
2．2013年10月国内主要合成橡胶品种市场行情 
2.1  10月石化生产厂家顺丁橡胶报价
10月15-25日中油西南、10月23日-25日中油华南对顺丁橡胶实行挂牌销售，月末定价销售，10月23日起中油华北实行挂牌销售，其他中油各销售公司及中石化各销售公司对顺丁橡胶实行定价销售。中石化29日公布11月报价，上调200元/吨。
	销售公司
	生产厂家
	类别
	牌号
	涨跌幅
	10月
	10月
	最低价
	最高价
	月均价

	
	
	
	
	
	31日
	8日
	
	
	

	中油东北
	大庆石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑200
	13700
	13500
	13500
	14500
	14100 

	
	锦州石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑200
	13700
	13500
	13500
	14500
	14100 

	中油华北
	大庆石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑200
	13700
	13500
	13500
	14500
	14040 

	
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑200
	13700
	13500
	13500
	14500
	14040 

	中油华东
	大庆石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑100
	13600
	13500
	13500
	14600
	14060 

	
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑100
	13600
	13500
	13500
	14600
	14060 

	中油华南
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑100
	13600
	13500
	13500
	14400
	14020 

	
	锦州石化
	顺丁橡胶
	9000
	0
	13500
	13500
	13500
	14300
	13930 

	中油西南
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↓100
	13500
	13600
	13500
	14500
	14040 

	中油西北
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑100
	13600
	13500
	13500
	14500
	14020 

	中石化华北
	齐鲁石化
	顺丁橡胶
	9000
	0
	13500
	13500
	13500
	14400
	13930 

	
	燕山石化
	顺丁橡胶
	9000
	0
	13420
	13420
	13420
	14320
	13850 

	中石化华东
	高桥石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑300
	13700
	13400
	13400
	14300
	13970 

	中石化华中
	巴陵石化
	顺丁橡胶
	9000
	0
	13200
	13200
	13200
	14100
	13630 

	中石化华南
	燕山石化
	顺丁橡胶
	9000
	↓100
	13500
	13600
	13500
	14500
	13980 

	
	巴陵石化
	顺丁橡胶
	9000
	↓100
	13200
	13300
	13200
	14200
	13680 

	
	高桥石化
	顺丁橡胶
	9000
	↓100
	13500
	13600
	13500
	14500
	13980 
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2.2  10月顺丁橡胶生产企业与市场价格对比走势图   

2.3 10月国内顺丁橡胶行情分析  
	2013年10月华东市场顺丁橡胶价格统计数据

	最高价
	最低价
	月均价
	华东同比
	华东环比

	15500
	13500
	14500 
	-31.3%
	6.7%


	2013年10月国内市场顺丁橡胶价格

	地区
	10月8日
	10月21日
	10月31日
	月涨跌
	备注

	华东
	14700
	14600
	14200
	-500,-3.4%
	元/吨，高桥货源

	华南
	13600
	13700
	13300
	-300,-2.2%
	元/吨，福橡货源

	华北
	14300
	14200
	13800
	-500,-3.5%
	元/吨


因美国债务危机经济及原油库存数据不佳，10月份WTI原油价格在96.38-104.1美元/桶区间震荡下跌：10月中上旬，美国政府停摆及政府债务上限危机持续发酵，美国原油库存增加，市场担忧情绪升温，原油价格在100美元/ 桶上方震荡整理。当美国国会两党在债务违约最后期限通过了提高债务上限和重开政府的议案，投资者目光重回原油市场基本面。原油库存大幅增长，打压油价，10月21日原油价格四个月来首次跌破一百美元，政府推迟公布的经济数据进一步引发市场对能源供应过剩的担忧，美国原油价格随后持续下跌，美联储货将维持购债规模的可能性增大，短期利好，月末原油价格止跌于96.38美元/ 桶。10月原油月均价100.57美元/ 桶，环比下跌5.4%。受美国原油库存增长的压制，原油11月仍偏向下行。
受供需又强转弱及下游行情逐渐疲弱影响，10月份丁二烯外盘报价呈现阶段性攀高后小幅回落，亚洲丁二烯CFR中国价格月末报1720美元/吨，较月内最高点下跌40美元/吨，环比上涨14.0%，涨幅收窄。国内丁二烯价格跟随外盘调涨，主流报价上涨9.7%至11300元/吨，成本方面形成有力支撑，石化企业开工率保持低位，月初上调顺丁橡胶报价，提振市场信心，贸易商报价大涨，市场惜售炒作心态较强，部分区域限制开单受限，下游企业产销尚可，但是前期备货量影响本月采购需求，拖累市场交投逐渐转弱，高价难以持续，拖累丁二烯行情上涨乏力、下半月逐渐下跌，成交乏力，原油价格下跌加重市场看跌心态，预计11月丁二烯价格震荡回落，对合成橡胶成本支撑减弱。

10月欧洲经济好转，中国经济数据向好，进一步巩固市场对四季度经济的信心。美国债务违约危机和政府停摆令市场保持谨慎心态，金融风险增大，推高油胶的同时也拉高下游丁二烯、合成橡胶行情。危机过后，推迟发布的美国经济数据令美联储做出维持目前量化宽松货币政策。国内制造业持续好转，但是面临调结构、控通胀、防地方债危机、三中全会定发展方向等问题带来的政策面不确定性。9月合成橡胶产量持稳、进口量下降，而轮胎和汽车产销同比大幅增长，新能源汽车补贴政策即将实施，消费预期向好。天然橡胶进口增长有限，保税区橡胶库存持续下降，天然橡胶价格前期保持高位整理，有利于顺丁橡胶行情。
10月顺丁橡胶市场行情呈现月初大幅攀高、中旬稳中有降、下旬探底回升的趋弱走势。丁二烯成本形成底部支撑，但是下游需求疲弱、贸易商后期获利走货、天然橡胶下跌拖累顺丁橡胶价格理性回落，石化企业报价上旬上调、中旬平稳、下旬小幅下调，总体基本持平，略有调整，相应市场价格月内下跌3.0%左右。下游按需少量采购，成交短暂活跃后归于平淡。10月石化企业主流报价月均价14000元/吨，市场月均价14200-14500元/吨，贸易商前期惜售观望，随后高位获利出货，行情转淡，原料成本支撑减弱，相关产品大幅下跌，中间商出货压力增大，低价增多，市场价格出现小幅倒挂，交投清淡。11月原料成本依然形成支撑，但是下游轮胎企业逐渐进入生产淡季、需求回落，石化企业开工率稳定、出货压力或增，天然橡胶行情走跌等因素拖累市场信心，预计11月顺丁橡胶呈现前期阶段性回落、后期企稳整理，总体小幅下跌，关注原料价格动态及石化企业销售政策。
2.4 10月石化生产厂家丁苯橡胶报价
10月15-25日中油西南、10月23日-25日中油华南对丁苯橡胶实行挂牌销售，月末定价销售，10月23日起中油华北实行挂牌销售，其他中油各销售公司及中石化各销售公司对丁苯橡胶实行定价销售。中石化29日公布11月报价，上调200元/吨。
	销售公司
	生产厂家
	类别
	牌号
	涨跌幅
	10月
	10月
	最低价
	最高价
	月均价

	
	
	
	
	
	31日
	8日
	
	
	

	中油东北
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑100
	13700
	13600
	13600
	14500
	14120 

	
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1500E
	↑100
	13700
	13600
	13600
	14500
	14120 

	中油华东
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↓100
	13500
	13600
	13500
	14600
	14020 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E
	↓100
	13500
	13600
	13500
	14600
	14020 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	↓200
	12000
	12200
	12000
	13200
	12580 

	中油华北
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	0
	12200
	12200
	12000
	13200
	12640 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E/1502E
	↑100
	13700
	13600
	13500
	14500
	14030 

	
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑100
	13700
	13600
	13500
	14500
	14030 

	中油华南
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑100
	13700
	13600
	13500
	14300
	13950 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E/1502E
	↑100
	13700
	13600
	13500
	14300
	13950 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	中油西南
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500/1500E
	↓200
	13500
	13700
	13500
	14600
	14090 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1502E
	↓200
	13500
	13700
	13500
	14600
	14090 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712/1723N
	↓200
	12200
	12400
	12200
	13200
	12740 

	中油西北
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1502E
	0
	13600
	13600
	13500
	14500
	14010 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E
	0
	13600
	13600
	13500
	14500
	14010 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑100
	12300
	12200
	12200
	13200
	12700 

	中石化华北
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1502
	0
	13500
	13500
	13500
	14400
	13920 

	
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1712
	↓200
	12000
	12200
	12000
	12900
	12450 

	中石化华东
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1502
	0
	13500
	13500
	13500
	14500
	13960 

	
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1712
	↓200
	12000
	12200
	12000
	13100
	12520 

	中石化华南
	福像化工
	丁苯橡胶
	1502
	0
	13400
	13400
	13400
	14300
	13820 

	
	福像化工
	丁苯橡胶
	1712
	0
	12200
	12200
	12200
	12900
	12530 

	中石化华中
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1502
	0
	13500
	13500
	13500
	14400
	13920 

	
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1712
	↓200
	12000
	12200
	12000
	13100
	12520 

	南通申华
	丁苯橡胶
	1502
	↓1000
	15000
	16000
	15000
	16000
	15530 

	
	丁苯橡胶
	1712
	↓1000
	13000
	14000
	13000
	14000
	13530 

	南京扬金
	丁苯橡胶
	1502
	0
	13500
	13500
	13500
	14500
	13960 

	
	丁苯橡胶
	1712
	↓200
	12000
	12200
	12000
	13100
	12520 

	浙晨橡胶
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	13700
	13500
	13500
	14400
	13940 

	天津陆港
	丁苯橡胶
	1712
	↑200
	12200
	12000
	11900
	12700
	12420 

	
	丁苯橡胶
	1502
	↑100
	13700
	13600
	13300
	14300
	13960 
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国内主要产销企业丁苯橡胶（SBR1502）出厂价格走势图
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2.5 10月丁苯橡胶生产企业与市场价格对比走势图[image: image9.emf]2013年10月丁苯胶生产企业与市场价格对比走势图
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2.6 10月国内丁苯橡胶行情分析  
	2013年10月华东市场丁苯胶价格统计数据

	最高价
	最低价
	月均价
	同比
	环比

	15100
	13400
	14220 
	-27.4%
	6.4%


	2013年10月国内丁苯橡胶价格行情

	地区
	10月8日
	10月21日
	10月31日
	月涨跌
	备注

	华东
	14500
	14200
	13800
	-700,-4.8%
	元/吨

	华南
	13800
	14100
	13400
	-400,-2.9%
	元/吨，福橡货源

	华北
	14400
	14300
	13800
	-600,-4.2%
	元/吨


因美国债务危机经济及原油库存数据不佳，10月份WTI原油价格在96.38-104.1美元/桶区间震荡下跌：10月中上旬，美国政府停摆及政府债务上限危机持续发酵，美国原油库存增加，市场担忧情绪升温，原油价格在100美元/ 桶上方震荡整理。当美国国会两党在债务违约最后期限通过了提高债务上限和重开政府的议案，投资者目光重回原油市场基本面。原油库存大幅增长，打压油价，10月21日原油价格四个月来首次跌破一百美元，政府推迟公布的经济数据进一步引发市场对能源供应过剩的担忧，美国原油价格随后持续下跌，美联储货将维持购债规模的可能性增大，短期利好，月末原油价格止跌于96.38美元/ 桶。10月原油月均价100.57美元/ 桶，环比下跌5.4%。受美国原油库存增长的压制，原油11月仍偏向下行。
受供需又强转弱及下游行情逐渐疲弱影响，10月份丁二烯外盘报价呈现阶段性攀高后小幅回落，亚洲丁二烯CFR中国价格月末报1720美元/吨，较月内最高点下跌40美元/吨，环比上涨14.0%，涨幅收窄。国内丁二烯价格跟随外盘调涨，主流报价上涨9.7%至11300元/吨，成本方面形成有力支撑，石化企业开工率保持低位，月初上调丁苯橡胶报价，提振市场信心，贸易商报价大涨，市场惜售炒作心态较强，部分区域限制开单受限，下游轮胎及汽车企业产销尚可，但是前期备货量影响本月采购需求，拖累市场交投逐渐转弱，高价难以持续，拖累丁二烯行情上涨乏力、下半月逐渐下跌，成交乏力，原油价格下跌加重市场看跌心态，预计11月丁二烯价格震荡回落，对合成橡胶成本支撑减弱。
10月欧洲经济好转，中国经济数据向好，进一步巩固市场对四季度经济的信心。美国债务违约危机和政府停摆令市场保持谨慎心态，金融风险增大，推高油胶的同时也拉高下游丁二烯、合成橡胶行情。危机过后，推迟发布的美国经济数据令美联储做出维持目前量化宽松货币政策。国内制造业持续好转，但是面临调结构、控通胀、防地方债危机、三中全会定发展方向等问题带来的政策面不确定性。9月合成橡胶产量持稳、进口量下降，而轮胎和汽车产销同比大幅增长，新能源汽车补贴政策即将实施，消费预期向好。天然橡胶进口增长有限，保税区橡胶库存持续下降，天然橡胶价格前期保持高位整理，有利于丁苯橡胶行情。
10月丁苯橡胶市场行情呈现上旬短暂攀高、中旬持续回落、下旬低位整理趋涨震荡下跌行情，月内跌幅超过4.0%，企业报价攀高回落，当月价格基本持平、略有涨跌。10月初，原料丁二烯、苯乙烯成本有力支撑，石化企业装置开工率不高、销售压力不大、部分区域限制开单，阶段性调涨价格，平抑成本上涨带来的利润下降，贸易商月初看涨惜售，报价提前上涨。随着石化企业价格的企稳和市场价格的攀高，同时下游用胶企业备货需求较少、买兴较弱，中间商谨慎观望，部分获利出货，价格上行乏力，市场行情转弱，呈现有价无市的局面。本月中旬，因节日备货、下游企业备货基本结束、需求疲弱，价格达到前期预期，贸易商获利出货意愿提高，报价持续回落，价格倒挂幅度逐步加深，贸易商开单谨慎，石化企业承压下调丁苯橡胶出库价格，市场价格倒挂幅度收窄。临近月末，在需求不振情况下，贸易商获利出货心态主导价格，部分低价出货意愿降低，保持观望，价格基本企稳。月末，中石化提前公布上调11月初丁苯橡胶价格的消息及中油因库存较低而少量开单形成利多支撑，贸易商销售计划基本完成，传闻下月齐鲁石化装置开工率降低，后期供应有限，市场价格小幅回升，月末1502报价13800元/吨，1712报价12400元/吨，天然橡胶行情偏弱拖累丁苯橡胶涨势。基于丁二烯价格支撑、丁苯橡胶和天然橡胶供需面偏弱考虑，预计11月丁苯橡胶行情呈现前期持续下探、后期震荡趋稳，总体跌幅收窄，关注原料价格动态及石化企业销售政策。
2.7合成橡胶生产装置动态   
	生产企业
	装  置  动  态

	丁 苯 橡 胶

	兰州石化
	10万吨/年装置停车改造，预计11月初前后重启，5万吨/年装置产1500E，11月停产检修。

	齐鲁石化
	25万/吨装置五线运行，三线产1502，两线产1712。

	吉林石化
	15万吨/年装置三线运行，分别产1500E、1502E、1502，开工率不高，11月1500E减少。

	福橡化工
	10万吨/年装置两线产1502，10月28日停车持续两个月，因福建联合石化其大乙烯装置已于10月20日停车检修。

	杭州浙晨
	10万吨/年乳聚丁苯装置一线生产1502，一线停车。

	扬金橡胶
	10万吨/年装置一线产1502，一线产1712。

	天津陆港
	10万吨/年乳聚丁苯装置6月停车至今，重启时间待定。

	南通申华
	18万吨/年装置三线分产1502、1712及1723、1502E切换生产。

	顺 丁 橡 胶

	燕山石化
	12万吨/年装置四线高负荷运行，库存较高。

	齐鲁石化
	7万吨/年装置三线正常运行。

	巴陵石化
	6万吨/年装置10月下旬重启。

	高桥石化
	12万吨/年装置10月8日装置停车检修30-40天

	大庆石化
	16万吨装置两线运行。

	独山子石化
	3万吨/年装置正常运行。

	福橡化工
	10月24日前后停车检修两个月。

	山东华宇
	两套8万吨装置停车中。

	锦州石化
	3万吨/年胶装置10月已重启。


二、 10月发布的重要数据
9月国内合成橡胶产量及主要天然橡胶进口情况统计
2013年1-9月，全国合成橡胶产量累计达到300.6万吨，同比增加6.2%。9月产量达到33.9万吨，同比增加1.6%，环比持平。
2013年9月中国天然橡胶(包括胶乳)进口量为180,000吨，环比增加5.9%，同比减少14.3%。1-9月天然橡胶进口量为1,670,000吨，同比增加5.5%。
2013年9月中国合成橡胶包括胶乳）进口量为112,500吨，环比下降6.9%，同比减少7.5%。1-9月合成橡胶进口量为1,120,882吨，同比增加4.5%。
截至10月30日，青岛保税区橡胶总库存环比上月下降1.72万吨至25.38万吨，其中合成胶库存下降4700吨至3.7万吨，复合胶库存下降5000吨至8.89万吨，天胶库存下降8300吨至12.79万吨。
ANRPC最新报告显示，2013年1-9月，其成员国天胶产量 (泰国、印尼除外)同比增1.7%。预计今年前9个月产量为710多万吨(泰国除外)。出口方面，1-9月共出口183万吨，同比增2.4%；其中9月增速(泰国、印尼除外)环比下降1.5%。

2013年9月中国轮胎外胎产量较上年同期增加10.4%，至8650.5万条。2013年1-9月份轮胎外胎总产量增长7.7%，至7.0858亿条。
9月国内汽车产销分别完成192.66万辆和193.58万辆，环比分别增长14.9%和17.4%，同比分别增长16%和19.7%。9月国内商用车产销分别完成35.02万辆和34.23万辆，比上月分别增长21%和15.8%，比上年同期分别增长13.5%和13.3%。
9月份重型卡车(含非完整车辆、半挂牵引车)销售6.2万辆，同比大幅增长44.8%，环比增长了20.3%。由于9月份“给力”，今年前九月的重卡市场销量累计增幅继续扩大，从1-8月的12%，扩大到1-9月的14.9%。

9月份，国内卡车(含非完整车辆、半挂牵引车)市场产销分别为299930辆和294332辆，产销环比分别增长21.37%和17.47%，产销同比分别增长13.58%和14.21%。

9月份，国内卡车(含非完整车辆、半挂牵引车)市场产销分别为299930辆和294332辆，产销量环比分别增长21.37%和17.47%，产销同比分别增长13.58%和14.21%。

	2013年9月中国顺丁胶、丁苯胶、主要天然橡胶品种进出口数据统计

	产品代码
	原料品种
	进  口
	出  口

	
	
	数量
	同比
	环比
	金额
	数量
	金额

	40022010
	丁二烯橡胶
	5965 
	-20.6%
	-4.7%
	1294 
	1611 
	297 

	40022090
	丁二烯橡胶板、片、带
	9752 
	-34.7%
	-18.3%
	1884 
	546 
	97 

	合计
	15717 
	-30.0%
	-
	3178 
	2157 
	394 

	40021911
	未加工丁苯橡胶
	1992 
	-22.9%
	27.5%
	470 
	1641 
	342 

	40021912
	充油丁苯橡胶
	7562 
	10.5%
	15.5%
	1617 
	1651 
	366 

	合计
	9554 
	1.4%
	-
	2087 
	3292 
	708 

	40012100
	烟片胶
	9630 
	-34.0%
	-24.0%
	2544 
	337 
	97 

	40012200
	  技术分类天然橡胶(TSNR)
	140667 
	-12.3%
	3.9%
	33945 
	302 
	72 

	40012900
	  其他初级形状的天然橡胶
	1665 
	-7.9%
	-16.2%
	419 
	64 
	16 

	合计
	151963 
	-14.1%
	-
	36909 
	704 
	184 

	注：数量单位：吨；金额单位：万美元，同比±%。


三、橡胶后市行情展望 
10月国内外宏观经济总体稳中向好，制造业出现不同程度的回暖，但是美国政府停摆及债务上限危机引发金融市场动荡，增加了政策和产品消费的不确定性。危机解除后，市场观众中心回到偏弱的基本面，并且中国三中全会召开在即，市场保持谨慎心态，因此，10月份天然橡胶高位震荡整理后走跌，合成橡胶攀高回落企稳，预计11月天然橡胶期货弱势下探后企稳、现货行情区间震荡整理、小幅下跌概率较大。合成橡胶呈现跌后企稳走势、总体偏弱。
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